PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(..)
1.1213 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10002835, Maria das Dores Sousa Pereira, MG- 12038904 MG, 19.03.

1.1214 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10043839, Joselia de Jesus Costa, 1426146701 BA, 20.60 / 10038603, Silvana Santana Gonçalves, 1270173057
BA, 18.15 / 10042646, Marcia Leal Santana, 1131230868 BA, 17.30.

1.1215 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10030103, Carlos Vinicius Prates Fernandes, 1270394495 BA, 11.37 / 10001234, Erico Ladeia de Souza,
249234142 SP, 10.10.

1.1217 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10015767, Marineire Sousa Carvalho, 0778568300 BA, 15.70 / 10014431, Ivone Pereira da Rocha Brito,
0724927751 BA, 10.65 / 10044189, Luciene Coelho Carvalho Dias, 0860717003 BA, 6.80.

1.1218 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10003797, Murilo Sousa Alves, 0877750939 BA, 20.33 / 10031795, Rejane Olivia da Silva, 1339672472 BA, 18.50
/ 10037690, Claudiomar de Lima, 0939322943 BA, 17.70 / 10030276, Selma Maria dos Santos, 0822544865 BA,
6.83.

1.1219 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10003482, Angela David Brito, 0968442560 BA, 19.31 / 10030161, Fernando dos Santos Sa Neto, 0727892630
BA, 19.00 / 10050855, Erica Nalitta Barbosa Coutrim, 0884913589 BA, 15.81.

1.1220 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10009958, Silverio Aparecido da Rocha Nogueira, 12149276 BA, 0.00.

1.1221 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10034132, Renato Soares Pinto, 1264201575 BA, 15.13 / 10006479, Renata Lodia Rocha Abreu, 0502027070 BA,
13.46 / 10021464, Aurilei Carvalho Alves, 0157052508 BA, 8.69.

1.1222 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10040039, Glesio Oliveira Camargo, 50389909 SP, 16.00 / 10013904, Joao Mario de Oliveira, 0913465763 BA,
2.07.

1.1222.1 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química - Deficiente Físico
10013904, Joao Mario de Oliveira, 0913465763 BA, 2.07.

1.1223 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10002788, Ildo Soares Guimaraes, 0524173281 BA, 10.00 / 10052097, Leonardo Leandro Barbosa, MG-12040879
MG, 6.86.
 (...)